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Wzmocnienie bezpieczeństwa w zielonogórskim porcie
lotniczym

Paweł Biskupik
16.06.2025

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej pełniący
służbę na terenie lotniska Zielona Góra-Babimost, otrzymali od
Wojewody Lubuskiego specjalistyczny sprzęt, który wzmocni
bezpieczeństwo na terenie portu. Zainaugurowano także budowę nowej
hali odpraw non-Schengen.

Na terenie lotniska Zielona Góra-Babimost 13 czerwca odbyła się uroczystość przekazania
przez Wojewodę Lubuskiego Marka Cebulę specjalistycznego robota pirotechnicznego
funkcjonariuszom Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. W wydarzeniu, oprócz
Wojewody Lubuskiego Marka Cebuli i Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału SG gen.
bryg. SG Moniki Musielak, udział wzięli także reprezentanci władz lokalnych,
samorządowcy, przedstawiciele spółki Polskie Porty Lotnicze oraz dyrekcja
zielonogórskiego lotniska.

Nowoczesny sprzęt odebrała z rąk wojewody gen. bryg. SG Monika Musielak – Komendant



NoOSG:  Robot pirotechniczny Gryf będzie wspierać naszych funkcjonariuszy w trudnych i
ryzykownych sytuacjach, minimalizując zagrożenie dla ich życia i zdrowia. To bardzo
potrzebny sprzęt, który wzmocni bezpieczeństwo zarówno podróżnych jak i samych
funkcjonariuszy.

Gryf jest wyposażony w 5 kamer, w tym jedną termowizyjną. Zasięg pracy jednego z
najnowocześniejszych tego typu robotów to nawet 800 metrów, co zapewnia
bezpieczeństwo funkcjonariuszom obsługującym maszynę.Sprzęt może pracować
na różnych wysokościach i sięgać nawet do obiektu na wysokości półki bagażowej nad
głowami pasażerów samolotu. Możliwości Gryfa jak również umiejętności funkcjonariuszy
zademonstrowano w praktycznym pokazie.



Przekazanie sprzętu zostało połączone z uroczystą inauguracją budowy hali non-
Schengen. Gen. bryg. SG Monika Musielak wraz z przedstawicielami władz rządowych,
lokalnych oraz dyrekcją portu lotniczego symboliczną kielnią rozpoczęła kolejny etap
rozwoju zielonogórskiego lotniska. To inwestycja dla wszystkich - Lubuszan i nie tylko,
którzy podróżują do krajów spoza strefy Schengen jakich jak Turcja, czy Egipt.
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